



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ. 74201/..... วันที่ 28 กพ. 2565

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม ไป บ้านกวางดี ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอนาจะหลวย... จังหวัดอุบลราชธานี.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 30/2565 ลงวันที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2565 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม ไป บ้านกวางดี ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี งบประมาณ 887,000 บาท (แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม ไป บ้านกวางดี ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี โดยมีรายละเอียดดังนี้

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

รายละเอียดโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม ไป บ้านกวางดี ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาวรวม 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.กำหนด ตามแบบเลขที่ กล.006/64 ตามบัญชีแสดงรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นเงินทั้งสิ้น 907,917.84.- บาท (เก้าแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัชฎา บุญจุล)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม ไป บ้าน
กวางดีด ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 887,000.-บาท (แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม ไป
บ้านกวางดีด ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 5.00 เมตร
ระยะทางยาวรวม 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรัง
ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบและรายการ อบต.กำหนด ตามแบบเลขที่ กล.
006/64

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 28 กพ. 2565 เป็นเงิน 907,917.84 บาท (เก้าแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสิบเจ็ดบาท
แปดสิบสี่สตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 รายงาน пр.4

6.2 รายงาน пр.5

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|---------------------------------|---|---------------|
| 1. นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์ | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| 2. นางทศวรรณ สดชื่น | ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ | กรรมการ |
| 3. นายรัชฎา บุญจุล | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง ไป บ้านกวางดี
ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอนาจะหลวย จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 300.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังสองด้านละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.006/2564

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

ฝ่ายประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการตามแบบ กล.006/2564
วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565
ระยะเวลาดำเนินงาน 90 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานประเภททาง	907,917.84	- ราคาวัสดุตามราคาของ พาณิชย์ จ.อุบลฯ - ค่าแรงงานใช้ตามสำนักมาตร ฐานต้นทุนงบประมาณกรม บัญชีกลาง - ราคาที่ไม่ปรากฏ ได้จากการ สืบราคาเองใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบ
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ	907,917.84	
	คิดราคากลางเพียง	907,917.84	การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 2560
	ตัวอักษร: (เก้าแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบสี่สตางค์)		

เฉลี่ยราคาคอนกรีตเสริมเหล็ก 605.28 บาทต่อตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดบึงกาฬ
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 300.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ให้อ่างเก็บน้ำ 0.50 เมตร
 หรือมีคดโค้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามรายการและแบบของสำนักงานบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กอ.006/2564
 บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลกลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดบึงกาฬ
 องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการตามแบบ
 วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565
 กอ.006/2564

หน่วยงาน

ระยะเวลาดำเนินงาน
 90 วัน

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานโครงสร้างทาง - งานถางป่าและขุดคอ (ขนาดเบา) - งานดินคันทาง - งานดินตัด	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	750.00 24.00 23.66	1.72 98.32 21.28	1,290.00 2,359.66 503.48	1.3607 1.3607 1.3607	2.34 133.78 28.96	1,755.30 3,210.78 685.09
2	งานรองผิวทาง - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.00	445.46	33,409.69	1.3607	606.14	45,460.56
3	งานผิวทาง - ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต - Expansion Joint - Contraction Joint - Longitudinal Joint	ตร.ม. ม. ม. ม. ตร.ม.	1,500.00 30.00 120.00 300.00 12.50	389.68 134.79 80.09 69.12 389.68	584,518.50 4,043.70 9,611.33 20,736.76 4,870.99	1.3607 1.3607 1.3607 1.3607 1.3607	530.24 183.41 108.98 94.06 530.24	795,354.32 5,502.26 13,078.13 28,216.50 6,627.95
4	งานไหล่ทาง - งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	60.00	98.32	5,899.14	1.3607	133.78	8,026.95
					667,243.24		รวม	907,917.84
							รวมราคาทั้งสิ้น	907,917.84 บาท

=	667,243.24	บาท
=	1.3607	

- ① ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี
 - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (ลงชื่อ) กรรมการ
 (ลงชื่อ) กรรมการ